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 Bardzo serdecznie zapraszamy do udziału w rekolekcjach wielkopostnych. 
Tradycyjnie zaczniemy je w środę popielcową, a zakończymy w niedzielę. W 
tym roku naszym rekolekcjonistą będzie Ks. Robert Nęcek – profesor Uniwersy-
tetu Papieskiego Jana Pawła II, Kierownik Katedry Edukacji Medialnej na Wy-
dziale Nauk o Komunikacji.  W latach 2005 – 2016 rzecznik prasowy Archidiece-
zji Krakowskiej. W latach 2010-2023 konsultor do spraw Mediów Konferencji 
Episkopatu Polski. Współpracuje z mediami polskimi i zagranicznymi. Wyróż-
niony różnymi nagrodami z zakresu kompetencji medialnych. Autor wielu ksią-
żek naukowych, popularnonaukowych i dla dzieci.  
 Być może ktoś będzie się wahał, czy brać udział w rekolekcjach, będzie się 
zastanawiał, czy warto na rekolekcje poświęcać czas, którego i tak zawsze jest 
za mało. W odpowiedzi może nam pomóc wyjaśnienie znaczenia słowa 
„rekolekcje”. Otóż pochodzi ono od łacińskiego recolligere – zbierać na nowo. I 
naturalnie odnosi się do naszego życia duchowego. Podczas rekolekcji trzeba 
nam na chwilę się zatrzymać, by nie pochłonął nas w swoje sprawy pędzący 
świat. Zatrzymać swoje myśli i skierować je tam, gdzie zmierza całe nasze życie 
- skierować ku Bogu. Trzeba nam, choć raz w roku, „zebrać na nowo” nasze du-
chowe siły. Odnowić naszą wiarę, więź z Bogiem, rozważyć w swoim sercu ja-
kąś prawdę, którą poprzez posługę rekolekcjonisty chce nam przypomnieć Pan 
Bóg. Rekolekcje wielkopostne to też czas rozważania o krzyżu Jezusa Chrystusa, 
co ma nam pomóc w przeżywaniu tajemnicy Zmartwychwstania. Warto być na 
rekolekcjach, by cieszyć się życiem, tym, którego doświadczamy teraz jak i tym 
wiecznym, do którego zmierzamy. Dlatego trzeba zebrać na nowo siły ducha 
przez pogłębioną modlitwę oraz sakramenty święte, zwłaszcza sakrament po-
kuty i pojednania. Pan Bóg przychodzi do nas ze swoją miłością i wszelkimi ła-
skami - przyjdźmy na rekolekcje, aby godnie przyjąć Boży dar.  
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 Świętowanie Zmartwychwstania Pana Jezusa, a także czas Wielkiego Po-
stu, który ma nas przygotować na dobre i zbawienne przeżywanie Świąt Wiel-
kanocnych istnieje w liturgii Kościoła od samego początku. Wzmianki o nim 
znajdziemy już u Tertuliana, rzymskiego pisarza tworzącego w II wieku. Nato-
miast charakterystyczny dla Środy Popielcowej rytuał posypywania głów po-
piołem został wprowadzony do liturgii w IV wieku. Popiół jest symbolicznym 
znakiem pokuty, żalu za grzechy i gotowości do umartwiania się. Był on uży-
wany najpierw w pierwszy poniedziałek Wielkiego Postu, lecz posypanie głów 
popiołem nie dotyczyło wszystkich uczestników liturgii, ale tzw. publicznych 
pokutników - ludzi, którzy chcieli się nawrócić, choć ciążyły na nich poważne 
przewinienia oraz grzechy popełniane publicznie. Pokutnicy nie wchodzili do 
kościoła, lecz czekali przed nim na przyjazd biskupa lub jego delegata, po 
czym przystępowali do spowiedzi. Następnie byli wprowadzani do wnętrza 
kościoła, a biskup i obecni prezbiterzy posypywali im głowy popiołem wypo-
wiadając biblijne słowa: „Pamiętaj człowiecze, że jesteś prochem i w proch się 
obrócisz; czyń pokutę, abyś miał życie wieczne”. Następnie biskup kropił ich 
wodą święconą. 
 Od początku VII wieku obrzęd posypania głów popiołem był już sprawo-
wany już w środę, a do udziału w obrzędzie duszpasterze zachęcali wszystkich 
wiernych. Po obradach Synodu Biskupów w Benewencie w 1091 roku obrzęd 
posypania głów popiołem w Środę Popielcową stał się znakiem rozpoczęcia 
postu.  
 Popiół na naszych głowach ma nam przypomnieć, że tu, na ziemi, jeste-
śmy tylko pielgrzymami. Naszym domem jest niebo, które otwiera dla nas Je-
zus Chrystus. I choć zdarza się nam zgrzeszyć, przez co sami zamykamy sobie 
bramę zbawienia, to nasz miłosierny Pan czeka na gest pokuty z naszej strony, 
na post, na modlitwę, na jałmużnę. Na przyznanie się do winy, na żal i szczerą 
chęć nawrócenia, aby dać nam życie wieczne. Nasz Pan czeka na nas przy 
kratkach konfesjonału, aby na nowo dać nam nadzieję, o której w Roku Świę-
tym przypomina nam papież Franciszek. 

Środa Popielcowa 
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